U nas kwestya o naturze i skutkach wexlu na włas7ie
zlecenie, po raz pierwszy wniesioną została w Trybunale K a
liskim, przez Jana Gowarzewskiego Patrona w sprawie Adol
fa Goldschmidt, -przeciwko Dawidowi Lando. T rybunał wy
rokiem z dnia 12 (24) Kwietnia 1855 roku, poczytał wexel
p rzez -Adolfa Goldschmidt na własne zlecenie ciągniony, choć
jeszcze nie indosowany za formalny wexel. W yrok Trybu

T. IV, Z bbz . I, M. Lipiec. 3

58 O WEXLA.CH

nału zaappellowanym został przez Dawida Lande, ale ap-
pellacya skutku nie odniosła. Sąd Appellacyjny idąc za
wnioskami Podprokuratora swego, wyrokiem zaocznie in me-
nto na dniu 10 (22) Maja 1855 roku w W ydziale Y ^131 za
padłym, appellacyą Landego odrzucił. Dwa te wyroki uchy
lone zostały na dniu 31 Sierpnia (12 Września) 1855 r.
przez IX Departament Rządzącego Senatu, na skutek skargi
przez Edwarda Grabowskiego Mecenasa imieniem Dawida
Lafide zaniesionej. Tym wyrokiem, który w jurisprudenoyi
Senackiej z roku 1855 jest powołany, Rządzący Senat, zgo
dnie z wnioskami Radcy Stanu Dutkiewicza Pomocnika N a
czelnego Prokuratora uznał: ze wexel na własne zlece
nie przed zaindosowaniem nie jest formalnym wexlem cią
gnionym (*).

Prawo ani chciało zmienić ani też
„nie zmieniło natury rzeczy, wyroki więc w dwóch instancyach zapadłe
„w punkcie uznania, że pismo z dnia 9 Marca 1852 r. jes t wexlem trasso-
„wanym, uchylone być winny.“

(**) Patrz wyroki zapadłe w Sądzie Ap. Kr. Pol. w sprawach Magellaner
przeciwko Bein, w Wydz. I, dnia 7 (19) Stycznia 1869 r. uznający byt

- wexlu, w Wydz. Y, dnia 9 (21) t m. i r. wprost przeciwny.